
 

 

 

 

 

 

新緑がまぶしい頃となりました。最初は緊張気味だった子供たちでしたが、新しい生活にも慣れ、

元気に勉強や運動に取り組み、活躍する姿がたくさん見られます。 

先日の参観会には、たくさんの保護者の皆さんにお集まりいただきまして、感謝申し上げます。

新しいクラスで、授業に一生懸命取り組むお子さんの姿をご覧いただけたでしょうか。また、担任

の顔と名前も覚えていただけたでしょうか。これからの学校生活で、個としてもクラスとしても成

長していけるように、精一杯努めて参ります。気になることがございましたら、いつでもご相談く

ださい。よろしくお願いいたします。 

 

☆お知らせ と お願い☆ 

☆５／１１（火） 交通安全教室について 

    交通安全指導員の方々を招いて、自転車の安全な走行のしかたについて学習します。当日はヘル

メットを持たせるようにしてください。また、当日はお子さんの自転車を各学級６台程度お借りします。 

    

☆教科で必要なもの 

    準備をお願いします。  

  ・「算数 角」…分度器 

教科書を参考にして、透明のもの（ノートの線が透けてはっきり見える）を御準備ください。また、中

心に穴が開いていたり、キャラクターの絵がついていたりするものはできるだけ避けてください。記名

も確実にお願いします。 

 

  ・「国語 漢字辞典の使い方」…漢和辞典 

     すでに購入された方やお手持ちのものがある場合は、そちらを持たせてください。もし、お持ちで

ない方は学校に授業用の漢和辞典があるので、御安心ください。 

また、これから購入される場合は、よろしかったら、以下のポイントを参考にしてください。 

① ふりがながあると早い段階から使用できる。 

② 調べたい漢字にスムーズにたどり着ける。 

③ 小学校で習う漢字が収録されている。 

④ 熟語が多く掲載されているか。 

⑤ イラストやコラムが充実している。 

☆５／６（木）までに学校に持たせてください。 

 

 

 

磐田市立磐田中部小学校 

第４学年 学年便り 

令和３年４月 30日 



 

☆校納金について 

     ５月１０日（月）は校納金振替日です。今月は４・５月分を引き落とします。前日までに入金をお願い

します。 

 

☆清潔検査について 

       毎週水曜日にハンカチ・ティッシュ・つめを調べています。ハンカチとティッシュは、ポケットの中に

入れるなど、常に身に着けるように指導をしています。日頃から声を掛けていますが、中々そろわな

いのが現状です。つめは、切り忘れが目立ちます。毎週いつ切るかを決めておくとよいと思います。

一人一人が安全で、健康的に学校生活が送れるよう、御家庭でも声掛けをお願いします。 

 

 

 

「1年生ようこその会」             昼休みの様子 

 

 

 

 

   

   

 

 


